
Contacto

Teléfono 961208155
Fax 961208501
Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

de la Democràcia, 77- Ciudad Administrativa 9 de
Octubre - Torre 1 planta 13
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CMAYOR/2017/30/113
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2018
a las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=we3uwUq5vlwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Conservación, reparación, adecuación, señalización, balizamiento, alumbrado y
jardineria en las carreteras de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio
en las zonas de Alicante norte, sur y Valencia Norte.

Valor estimado del contrato 93.063.043,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.070.855,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.042.029,27 EUR.

Clasificación CPV
45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

contrato de obras

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=we3uwUq5vlwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Empleo de materiales y técnicas de fabricación
: 1Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 

Fuentes de suministro y localización de
vertederos

: 1Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Grado de conocimiento de las carreteras
: 1Ponderación 

: 15Cantidad Máxima 

propuestas de actuación
: 1Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: Conservación, señalización, balizamiento, alumbrado y jardineria en las
carreteras de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio. Alicante
Norte.

Presupuesto base de licitación
Importe 25.023.618,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.680.676,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA S.A.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.680.676,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.023.618,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/07/2018



Lugar

Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y
Vertebración del Territorio. Torre 1. Sala Norte planta
1ª

Dirección Postal

de la democràcia, 77
(46018) Valencia España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/01/2018 a las 12:30 horas

Contacto

Teléfono 961208155

Dirección Postal

de la Democràcia, 77 - Torre 1
(46018) Valencia España

Dirección Postal

c/de la democràcia, 77
(46018) Valencia España

Ofertas recibidas 12

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acta y resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Conselleria de vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://habitatge.gva.es

Presentación de recursos

Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/12/2017 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://habitatge.gva.es


Lugar

Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y
Vertebración del Territorio. Torre 1

Dirección Postal

de la democràcia, 77
(46018) Valencia España

Apertura sobre técnico

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/12/2017 a las 12:30 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FEoeV53Q3hMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/10/2017

Identificador de publicación 2017/S 201-414528
Fecha de publicación 19/10/2017
Enlace Publicación: http://simap.ted.europa.eu/

ID 0000003092745 |  2018-260793 | jue, 26 jul 2018 13:11:04:111 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124198041764834954504469081673535535710 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FEoeV53Q3hMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://simap.ted.europa.eu/

